
REPÚBLICA DEL ECUADOR 
«SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

RESOLUCION No, 95-1-4-1 951227 

Econ. Bolivar Bolanos Garaicoá 

INTENDENTE DE CONTROL E INTERVENCION 

En ejercicio de la delegacion conferida por el senor Superintendente de Companias, segun 

Resolucion No. 91-1-5-3-007 de 20 de junio de 1991, publicada en el Pegistro Oficial No. 

132 de 23 de julio de 1991, 

CONSIDERANDO: 

QUE, — del nombramiento recibido en esta Institucion, se establece que el senor 

JOSÉ MARIA PEREZ ARTETAHERRHE, PRESIDENTE de la compania SISTEMAS GUIA S.A, GUIA 
SAAB PRA RRA PARRA RARA PEPA PROBE PR PROPER 

expedie ha inscrito tal documento en el Registro Mercantil, en el 

lapso de treinta dias a partir de su designación como ADMINISTRADOR. 

QUE, el articulo 14 de la Ley de Compañias, en concordancia con el articulo 13 de la 

aisma Ley y con el articulo 2d0., apartado 1, letra aj del Reglamento de Imposi- 

cion y £obro de Multas destinadas a la Superintendencia de Companias, dispone que 

el señor Superintendente iepondra una eulta, de doscientas sucres por cada dia de 

retardo, sin que pueda exceder del importe de 12 salarios sinisos vitales genera- 
les, al administrador de la compania que no hubiere cumplido oportunasente con la 

obligación señalada en el considerando anterior; y, 

EN uso de las atribuciones que la Ley le confiere, 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- IMPONER, a titulo personal, al señor JOSE MARÍA PEREZ ARTETARR4ARS, 

PRESIDENTE de la compania SISTEMAS GUIA S.A. BUTASAMARAERRRRE PADRE RRDRRERPO BER ERE 
IAB ROBREDO PUERRO DEP RHRORHAR la ulla de 4444117 400,00 SUCRES, por no haber 

inscrito oportunaaente su nombramiento en el Registro Mercantil, 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR al senor JOSE MARIA PEREZ ARTETAR+HH+t, en forma lega, 
en el domicilio del sancionado s en el lugar habitual de su trabajo, sediante copia ori- 
ginal de la presente Resolucion. 

ARTICULO TERCERG.- EJECUTORIADA esta Resolucion, se emitira el titulo de credito res- 

pectiva y se procedera a su recaudación en el termino de la Ley,    COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Companias en 

QUITO, a 6 

Direccion: AV. PATRIA Y 9 DE OCTUBRE 470 No, 640 Telefono: 309832 

YT



REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

RESOLUCION No. 25-141 951041 

econ. Bolivar Bolanos 

INTENDENTE DE CONTROL E 

haralcoa 

¿NTERVENCI 

En ejercicio de la delegacion conferida por el senor Superintendente de Compañias, Segun 
Resolucion No. Yi-1-5-3-007 de 20 de junio de 1991, publicada en el Registro Oficial No. * 

732 de 23 de julio de 1991, 

CONSIDERANDO: 

QUE, del nombramiento recibido en esta Institución, se establece que €l senor 

ESTEBAN PEREZ A ARREERERER ROA, ETE. GNBL. de la compania SISTEMAS GUIA 5.4. SUIA 
SARRIA RARA ARROBA REE PA 

expediente No ha inscrito tal docusento en el Registro Mercantil, en el 

lapso de treinta dias a partir de su designación coso REPRESENTANTE LEGAL. 

el articulo 14 de la iey de Coapanias, en concordancia con el articulo 13 de la 

sisaa Ley y con el articulo 2d6., apartado 1, ldetrá a) del Reglanento de laposi- 

ion y Lobro de Multas destinadas a la Superintendencia de Compañias, dispone que 

ñor Superintendente iapondra una aulta, de doscientos sucres por cada dia da 

A 

Túd 

in que pueda exceder del importe de lí salarios ainiaos vitales genera- 

l adain istrador de la compania que no hubiere cumplido oportunacente con la 
cion señalada en el considerando anterior; y, 

EÑ uso de las atribuciones que la Ley le confiere, 

K rr
i SUELVE: 

AETICULO PRIMERO.- IMPONER, a titulo personal, al senor ESTEBAN PEREZ A HHERHERERAAE, 

ETE. .SNAL. de la coapania SISTEMAS GUÍA S.A. SULASAERS HAVRE An 
PROPER HER RO RP REO He pep ear la aulta de +444112,800,00 SUCRES, por no haber 

inscrito oportunamente su sombraaiento en el Registro Mercantil, 

ARTICULO SEGUNDO. - ROTIFICAR al senor ESTEBAN PEREZ A HHAHHHRERAE, en dorama legal, 
enel domicilio del sancionado o en el ¿ugar habitual de su trabajo, sediante copia ori- 
giñal de ia presente Resolucion. 

ARTÍCULO TERCERO.- EJECUTORIADA esta Resolución, se epitira el titulo de credito res” 

pectivo y se procedera a su recaudación en el teraino de la Ley. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Su Compañias en 

uo * 27 SET, 199 

   
   

ni 
ES 

Direccion: AY. PATRIA Y 5 DE OCTUBRE 470 No. 640 Telefono: 509822  


